econômico financeiro na forma prevista no Art. 136 § 1º, da Lei nº 14.133, aditando-
se as Cláusulas do Contrato SR/RO 1.0.00.0561/2025-00, com a seguinte redação:

CLÁUSULA QUINTA - PREÇO - para manter o equilíbrio econômico-financeiro
inicial do contrato, passa o valor anual de R$ 1.805.900,00 (um milhão,
oitocentos e cinco mil e novecentos reais), para R$ 1.919.389,84 (um
milhão, novecentos e dezenove mil, trezentos e oitenta e nove reais e
oitenta e quatro centavos), novo valor decorrente da Convenção Coletiva de
2025 (20374718), acréscimo de R$ 113.489,84 (cento e treze mil, quatrocentos e
oitenta e nove reais e oitenta e quatro centavos), conforme demonstrado através de
planilhas de formação de preços SEI (22817685).

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - A despesa no
corrente exercício, correrá a conta da dotação do Orçamento do DNIT/2025, Verba: